МО «Ленский муниципальный район»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Ленская средняя школа» (МБОУ «Ленская СШ»)
________________________________________________________________
ул. К.Зинина, д. 7  с. Лена,  Ленский р-н, Архангельская обл., 165783, тел. (881859)72 242
ИНН 2915002173/КПП 291501001;    ОКПО 41404152;   ОГРН 1022901364936
факс: (881859)72 242    Е-mail: Lmsosh@mail.ru    сайт: http://lmsosh.edusite.ru/

ПРИКАЗ

 от «17» августа 2021 г.                                                                                     №  36/1 - ОД

с. Лена Ленского района Архангельской обл.

О создании и функционировании Центра образования естественно - научной и технологической направленностей  Точка роста»
 в МБОУ «Ленская СШ» в 2021 году

На основании распоряжения министерства образования и науки Архангельской области  от 15.01.2021 № 52 «О реализации в Архангельской области   мероприятия по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования естественно - научной и технологической направленностей в рамках федерального проекта «Современная школа» нацпроекта «Образование» в 2021 году»
 ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать Центр образования естественно - научной и технологической направленностей  «Точка роста» на базе МБОУ «Ленская СШ».
2. Утвердить Положение о центре образования естественно - научной и технологической направленностей «Точка роста» в МБОУ «Ленская СШ (прил. 1).
3. Утвердить рабочую группу по проведению первоочередных мероприятий по созданию на базе школы центра образования естественно - научной и технологической направленностей «Точка роста» в составе:
Тесля И.Н., директор школы;
Тархова Н.П., заместитель директора по УР;
Капустина Л.Б., заместитель директора по ВР;
Салова О.В., заместитель директора по ВР;
Михалёва И.А., главный бухгалтер;
Петров Д.А., учитель физики;
4. Назначить руководителем Центра образования естественно - научной и технологической направленностей «Точка роста» учителя физики  Петрова Д.А.
Утвердить должностную инструкцию руководителя Центра «Точка роста».
5. Утвердить план первоочередных мероприятий   по созданию и функционированию Центра естественно - научной и технологической направленностей «Точка роста» в 2021 году (прило.  Обеспечить выполнение плана первоочередных мероприятий.
6. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.
Директор школы	И.Н. Тесля